

LOTE Nº 1. MATERIAL DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO			PRECIO DE LICITACIÓN		CASTILLO Y AYUGA, S.L.		INSTALACIONES PASCUAL PÉREZ, S.L.		INSTAPOZO, S.L.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
40,00	m	Tubo PVC corrugado forrado flexible de métrica 50 y grado de protección 7 (M 50/gp7)	0,95	38,00	0,94	37,60	0,80	32,00	0,94	37,60
13,00	m	Tubo PVC corrugado forrado flexible de métrica 63 y grado de protección 7 (M 63/gp7)	2,32	30,16	2,00	26,00	1,99	25,87	2,31	30,03
26,00	m	Tubo polietileno alta densidad PE100 (PN-10) diámetro 63 mm	3,58	93,08	3,50	91,00	2,89	75,14	3,57	92,82
3,00	ud	Enlace recto polietileno de diámetro 50 mm	3,15	9,45	3,00	9,00	2,90	8,70	3,14	9,42
3,00	ud	Collarín toma de polipropileno PP de diámetro 63 mm	2,77	8,31	2,50	7,50	3,01	9,03	2,76	8,28
21,00	ud	Válvula para lavabo-bidé de diámetro 32 mm con cadena	2,74	57,54	2,70	56,70	3,10	65,10	2,73	57,33
7,00	ud	Válvula esfera latón roscar de diámetro 1 1/2"	20,36	142,52	20,00	140,00	19,80	138,60	20,34	142,38
1,00	ud	Válvula gigante de acero inoxidable para fregadero de ø 40mm	5,27	5,27	5,00	5,00	8,25	8,25	5,25	5,25
10,00	ud	Válvula esfera latón roscar de diámetro 1"	7,00	70,00	6,00	60,00	7,20	72,00	6,95	69,50
3,00	ud	Válvula esfera latón roscar de diámetro 3/4"	4,79	14,37	4,00	12,00	4,52	13,56	4,75	14,25
3,00	ud	Codo latón 90º Hembra - Hembra L= 50 mm y de diámetro 1 1/2"	12,55	37,65	12,00	36,00	11,23	33,69	12,20	36,60
12,00	ud	Grifería monomando de lavabo cromado	39,94	479,28	39,00	468,00	39,94	479,28	39,90	478,80
12,00	ud	Lavabo porcelánico blanco de 60x47cm.	125,31	1.503,72	125,00	1.500,00	125,00	1.500,00	121,00	1.452,00
9,00	ud	Lavabo 65x51cm con pedestal blanco	61,25	551,25	61,00	549,00	61,25	551,25	61,24	551,16
12,00	m	Coquilla de espuma elastomérica de espesor 25 mm y Diámetro 22mm	3,44	41,28	3,00	36,00	3,44	41,28	3,41	40,92
2,00	ud	Té igual unión rápida de PPSU para diámetro18 mm	6,23	12,46	6,00	12,00	6,23	12,46	6,21	12,42
2,00	ud	Codo igual unión rápida de PPSU para diámetro 18 mm	4,13	8,26	4,00	8,00	4,13	8,26	4,12	8,24
15,00	ud	Abrazadera sujeción tubería para diámetro 18 mm	0,21	3,15	0,20	3,00	0,15	2,25	0,20	3,00
20,00	m	Tubería multicapa PERT-AL-PERT de diámetro de 18x2,0 mm	1,70	34,00	1,50	30,00	1,60	32,00	1,69	33,80
9,00	ud	Barra apoyo acero inoxidable de 80 cm de longitud	75,69	681,21	75,00	675,00	65,20	586,80	75,67	681,03
1,00	ud	Grifo mezclador de pared para fregadero, de cromo	67,25	67,25	67,00	67,00	67,25	67,25	67,23	67,23
9,00	ud	Grifo monomando para lavabo, de cromo	38,89	350,01	39,00	351,00	39,94	359,46	38,87	349,83
1,00	ud	Vertedero porcelánico con rejilla de 50x42cm en color blanco	94,62	94,62	94,00	94,00	145,20	145,20	94,61	94,61
160,00	m	Tubo polipropileno reticular de presión nominal PN-20 y sección 16x2,7 mm	1,04	166,40	1,00	160,00	1,00	160,00	1,03	164,80
27,00	m	Tubo polipropileno reticular de presión nominal PN-20 y sección 25x4,2 mm	2,16	58,32	2,00	54,00	1,35	36,45	2,14	57,78
18,00	m	Tubo polipropileno reticular de presión nominal PN-20 y sección 50x8,4 mm	8,27	148,86	8,00	144,00	4,37	78,66	8,26	148,68
47,00	m	Tubo polietileno reticulado PE-X de diámetro 32x2,9 mm	7,48	351,56	7,00	329,00	4,16	195,52	7,46	350,62
60,00	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2" con latiguillo de 30 cm para sección equivalente	6,06	363,60	6,00	360,00	9,60	576,00	6,01	360,60
18,00	ud	Inodoro tanque bajo con tapa y mecanismos en porcelana blanco	110,68	1.992,24	110,00	1.980,00	123,60	2.224,80	109,00	1.962,00
11,00	m	Tubo PVC corrugado doble pared para saneamiento ø200 mm y presión nominal de 4 kN/m²	4,79	52,69	10,00	110,00	4,79	52,69	4,75	52,25
116,00	m	Tubo PVC corrugado doble pared para saneamiento ø160 mm y presión nominal de 4 kN/m²	2,96	343,36	7,00	812,00	2,87	332,92	2,95	342,20
53,00	m	Tubo pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m2 de PVC ø 125 mm con junta de goma	2,61	138,33	2,00	106,00	2,60	137,80	2,60	137,80
183,00	m	Tubo PVC evacuación residuales junta labiada 110 mm y parte proporcional de abrazaderas y piezas especiales	9,63	1.762,29	9,00	1.647,00	9,70	1.775,10	9,62	1.760,46
44,00	m	Bajante prelacada de PVC de D100 mm y espesor de 0,6 mm	6,40	281,60	0,00	0,00	10,20	448,80	6,37	280,28
7,00	m	Bajante cuadrada prelacada de chapa de acero 100x100 mm	9,66	67,62	0,00	0,00	17,21	120,47	9,65	67,55
30,00	ud	Abrazadera cincada para bajante de D100 mm	1,39	41,70	0,00	0,00	2,10	63,00	1,37	41,10
6,00	ud	Abrazadera prelacada metálica para bajante cuadrada 100X100 mm	1,57	9,42	0,00	0,00	1,65	9,90	1,55	9,30
90,00	m	Canalón de aluminio cornisa de 800 mm de desarrollo	11,31	1.017,90	0,00	0,00	19,20	1.728,00	11,30	1.017,00
70,00	m	Canalón de chapa de acero prelacado para cornisa de desarrollo 333 y espesor 0,6 mm	6,54	457,80	0,00	0,00	9,65	675,50	6,53	457,10
71,00	m	Tubo PVC para evacuación serie B y para junta pegada de ø 50mm	1,71	121,41	1,70	120,70	1,60	113,60	1,70	120,70
13,00	ud	Codo Macho Hembra 87º PVC evacuación para junta pegada de ø 50 mm	1,17	15,21	1,00	13,00	1,17	15,21	1,15	14,95
1,00	ud	Codo Macho Hembra 87º PVC evacuación para junta pegada de ø 75 mm	1,57	1,57	1,50	1,50	1,57	1,57	1,55	1,55
5,00	ud	Manguito de unión Hembra-Hembra de PVC p evacuación para junta pegada de ø 50 mm	0,90	4,50	0,80	4,00	0,47	2,35	0,89	4,45
15,00	ud	Bote sifónico aéreo en T con tapa de acero inoxidable y 4 tomas. Entradas en 40 mm	11,14	167,10	11,00	165,00	21,60	324,00	11,13	166,95
6,00	ud	Arqueta prefabricada de Hormigón en masa con fondo ciego de 40x40x40 cm	34,77	208,62	0,00	0,00	70,80	424,80	34,76	208,56
6,00	ud	Tapa y marco cuadrada de hormigón en masa de dimensiones 40x40cm	14,65	87,90	0,00	0,00	30,60	183,60	14,64	87,84
11,00	ud	Manguito de unión Hembra- Hembra de PVC con junta elástica para Diámetro de 125mm	5,66	62,26	5,00	55,00	5,66	62,26	5,65	62,15
40,00	ud	Manguito de unión Hembra-Hembra de PVC con junta elástica Ø160mm	8,77	350,80	8,00	320,00	8,77	350,80	8,76	350,40
3,00	ud	Manguito de unión Hembra- Hembra de PVC con junta elástica para Diámetro de 200mm	14,99	44,97	14,00	42,00	14,99	44,97	14,98	44,94
45,00	ud	Manguito de PVC evacuación para diámetro de 40 mm para unión por junta pegada	0,65	29,25	0,60	27,00	0,65	29,25	0,64	28,80
15,00	ud	Manguito de PVC evacuación para diámetro de 50 mm para unión por junta pegada	0,78	11,70	0,70	10,50	0,78	11,70	0,76	11,40
2,00	kg	Lubricante tubos para PVC con junta elástica	7,40	14,80	7,00	14,00	7,40	14,80	7,39	14,78
20,00	ud	Tapa cuadrada PVC de dimensiones 60x60cm	25,72	514,40	0,00	0,00	25,72	514,40	25,71	514,20
20,00	ud	Arqueta cuadrada de PVC 60x60cm para diámetro máximo de 200 mm	50,69	1.013,80	0,00	0,00	50,69	1.013,80	50,68	1.013,60
14,00	ud	Sumidero sifónico con rejilla metálica de longitud 300 mm y salida vertical para diámetros comprendidos entre 90 y 110 mm	18,44	258,16	0,00	0,00	48,25	675,50	18,43	258,02
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1 (excluido IVA)			14.492,98		10.748,50		16.665,65		14.389,31	

CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA

PUNTUACIÓN LOTE 1

Precio: 100 puntos

ADMITIDA

INCOMPLETA

SUPERA PBL

ADMITIDA

SUPERA PBL

ADMITIDA

100,00

LOTE Nº 2. CALEFACCIÓN			PRECIO DE LICITACIÓN		CLIMATEGA, S.L.U.		INSTALACIONES PASCUAL PÉREZ, S.L.		INSTAPOZO, S.L.		CECILIO ALONSO, S.L.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
75,00	m	Bandeja de rejilla de 100 mm de altura y 100 de ancho, fabricada en acero galvanizado en caliente, con borde de seguridad para clase resistente a la corrosión tipo 7	13,05	978,75	5,97	447,75	29,80	2.235,00	13,04	978,00	6,06	454,50
50,00	m	Bandeja de rejilla de 100 mm de altura y 200 de ancho, fabricada en acero galvanizado en caliente, con borde de seguridad para clase resistente a la corrosión tipo 7	17,40	870,00	8,18	409,00	37,89	1.894,50	17,39	869,50	7,33	366,50
125,00	ud	Soporte ligero de techo/pared para bandeja de rejilla de hasta 200 mm de ancho	2,42	302,50	3,78	472,50	2,42	302,50	2,41	301,25	2,50	312,50
125,00	ud	Unión rápida por click para rejillas. Pieza para la unión de tramos de bandejas mediante el sistema "Click"	1,47	183,75	0,92	115,00	1,47	183,75	1,46	182,50	0,42	52,50
26,00	m	Tubo de cobre rígido y recocido para aplicaciones de conducción de agua, gas, calefacción y energía solar térmica de diámetro 33/35 mm	9,09	236,34	7,87	204,62	8,17	212,42	9,08	236,08	8,52	221,52
16,00	m	Tubo de cobre rígido y recocido para aplicaciones de conducción de agua, gas, calefacción y energía solar térmica de diámetro 40/42mm	11,27	180,32	9,34	149,44	10,08	161,28	11,25	180,00	10,52	168,32
13,00	m	Tubo de cobre rígido y recocido para aplicaciones de conducción de agua, gas, calefacción y energía solar térmica de diámetro 60/63mm	25,93	337,09	23,22	301,86	26,84	348,92	25,92	336,96	26,85	349,05
7,00	ud	Codo cobre para soldar 90º Hembra - Hembra para diámetro 35 mm	10,14	70,98	5,97	41,79	8,25	57,75	10,13	70,91	3,19	22,33
5,00	ud	Codo cobre para soldar 90º Hembra - Hembra para diámetro 42 mm	16,02	80,10	9,79	48,95	12,32	61,60	16,01	80,05	5,22	26,10
6,00	ud	Codo cobre para soldar 90º Hembra - Hembra para diámetro 63 mm	40,30	241,80	63,02	378,12	31,60	189,60	40,29	241,74	23,17	139,02
9,00	m	Tubo polietileno Alta densidad PE100 (PN-16) de diámetro 25mm	0,87	7,83	0,89	8,01	0,59	5,31	0,86	7,74	0,77	6,93
1,00	ud	Enlace recto de polietileno diámetro 25 mm	1,01	1,01	1,85	1,85	1,20	1,20	0,85	0,85	2,17	2,17
846,00	m.	Tubería multicapa de dos capas exterior e interior de polietileno (PEX o PERT) y una capa intermedia de aluminio de diámetro de diámetro 18 mm y espesor 2 mm	2,83	2.394,18	1,08	913,68	1,65	1.395,90	2,81	2.377,26	2,87	2.428,02
1,00	ud	Válvula de esfera de latón de Presión nominal 10 atm y diámetro 3"	111,30	111,30	68,15	68,15	95,30	95,30	110,00	110,00	86,70	86,70
22,00	ud	Válvula de esfera latón de presión nominal PN 10 y diámetro nominal de 1 1/4"	33,93	746,46	9,80	215,60	17,30	380,60	33,92	746,24	13,28	292,16
6,00	ud	Válvula de esfera de latón de presión nominal PN 10 y diámetro nominal de 2"	48,72	292,32	22,02	132,12	38,90	233,40	48,71	292,26	30,27	181,62
6,00	ud	Válvula de esfera de latón de presión nominal PN 10 y diámetro nominal de 2 1/2"	77,77	466,62	42,25	253,50	98,69	592,14	77,75	466,50	49,58	297,48
3,00	ud	Válvula mezcladora de tres vías 1 1/2" con cuerpo de fundición y juntas tóricas de EPDM con servomotor para regulación de caudal	382,80	1.148,40	83,35	250,05	896,36	2.689,08	382,79	1.148,37	293,72	881,16
1,00	ud	Válvula de retención de clapeta de PN16 y diámetro 1 1/2"	48,13	48,13	13,98	13,98	28,50	28,50	48,11	48,11	16,96	16,96
4,00	ud	Válvula de retención de clapeta de PN16 y diámetro 3"	81,05	324,20	43,83	175,32	98,69	394,76	81,04	324,16	68,17	272,68
2,00	ud	Válvula de compuerta de bronce de diámetro 1 1/2"	80,28	160,56	13,05	26,10	70,20	140,40	80,27	160,54	23,84	47,68
6,00	ud	Válvula de compuerta de bronce de diámetro 2 1/2"	138,90	833,40	38,93	233,58	185,69	1.114,14	138,89	833,34	59,78	358,68
2,00	ud	Manguito antivibratorio de diámetro nominal 32 mm y presión nominal -10, fabricado en cuerpo de EPDM y refuerzo interior de fibra de nylon y conexión de bridas taladradas	24,42	48,84	20,83	41,66	23,60	47,20	24,41	48,82	19,09	38,18
6,00	ud	Manguito antivibratorio de diámetro nominal 50 mm y presión nominal -10, fabricado en cuerpo de EPDM y refuerzo interior de fibra de nylon y conexión de bridas taladradas	53,94	323,64	29,79	178,74	41,20	247,20	53,92	323,52	23,91	143,46
1,00	ud	Bomba gemela de caudal 3,5 m3/h y 3,8 m.c.a. con motor de rotor sumergido y cojinetes de grafito, incluyendo juego de racores de conexión	950,16	950,16	845,25	845,25	1.589,00	1.589,00	950,15	950,15	426,36	426,36
1,00	ud	Bomba gemela de caudal 3 m3/h y 2,2 m.c.a. con motor de rotor sumergido y cojinetes de grafito, incluyendo juego de racores de conexión	843,90	843,90	724,50	724,50	1.589,00	1.589,00	843,89	843,89	361,08	361,08
1,00	ud	Bomba gemela de caudal 8,4 m3/h y 1,5 m.c.a. con motor de rotor sumergido y cojinetes de grafito, incluyendo juego de racores de conexión	495,03	495,03	882,05	882,05	1.659,00	1.659,00	495,01	495,01	514,59	514,59
1,00	ud	Bomba gemela de caudal 1,7 m3/h y 3,67 m.c.a. con motor de rotor sumergido y cojinetes de grafito, incluyendo juego de racores de conexión	785,61	785,61	724,50	724,50	1.659,00	1.659,00	785,60	785,60	266,22	266,22
32,00	l.	Adhesivo de contacto para coquilla, fabricado con disolventes orgánicos a base de caucho sintético y resinas de alta calidad	5,23	167,36	8,49	271,68	5,20	166,40	5,21	166,72	5,16	165,12
1.721,00	m.	Cubretubería de espuma elastomérica flexible para aislamiento de tuberías de espesor de pared e=30 mm para diámetros de tubería comprendidos entre 16 y 50 mm	2,36	4.061,56	4,39	7.555,19	4,20	7.228,20	2,35	4.044,35	5,62	9.672,02
151,00	m.	Cubretubería de espuma elastomérica flexible y recubrimiento de aluminio para aislamiento de tuberías de espesor de pared e=40 mm para diámetros de tubería comprendidos entre 16 y 50 mm	4,10	619,10	26,66	4.025,66	6,90	1.041,90	4,09	617,59	12,43	1.876,93
960,00	Ud	Elemento para radiador de aluminio fundido inyectado tipo DUBAL-80 (altura 771 mm) o similar	6,45	6.192,00	9,03	8.668,80	8,90	8.544,00	6,44	6.182,40	10,20	9.792,00
82,00	Ud	Válvula termostática para radiadores de calefacción por agua caliente, dotada de escala graduada de temperaturas (8-28 ºC),	8,75	717,50	9,00	738,00	7,75	635,50	8,74	716,68	13,20	1.082,40
116,00	Ud	Válvula de reglaje para radiadores para diámetro 1/2" tipo ROCA o equivalente	2,24	259,84	5,90	684,40	3,55	411,80	2,23	258,68	4,51	523,16
116,00	Ud	Detentor de escuadra para radiador de aluminio tipo ROCA o equivalente de diámetro 1/2"	2,67	309,72	4,28	496,48	2,23	258,68	2,65	307,40	4,10	475,60
116,00	Ud	Purgador manual de radiador de aluminio tipo ROCA o equivalente	0,21	24,36	2,61	302,76	0,15	17,40	0,20	23,20	0,62	71,92
232,00	Ud	Soporte de acero para radiador tipo ROCA o similar	0,43	99,76	0,89	206,48	0,20	46,40	0,41	95,12	1,01	234,32
1,00	ud	Vaso expansión con capacidad de 40 l y temperatura máxima 130º C adecuado presión máxima 10 bar, incluso soporte de pared	105,64	105,64	66,59	66,59	95,00	95,00	105,63	105,63	72,97	72,97
24,00	m	Tubería multicapa compuesta de PEX-Aluminio y polímero de medida ø 63 mm	18,92	454,08	13,29	318,96	9,25	222,00	18,91	453,84	13,26	318,24
45,00	m	Tubería multicapa compuesta de PEX-Aluminio y polímero de medida ø 50 mm	14,34	645,30	6,83	307,35	5,55	249,75	14,33	644,85	8,67	390,15
190,00	m	Tubería multicapa compuesta de PEX-Aluminio y polímero de medida ø 40 mm	5,63	1.069,70	5,51	1.046,90	3,20	608,00	5,62	1.067,80	6,63	1.259,70
339,00	m	Tubería multicapa compuesta de PEX-Aluminio y polímero de medida ø 32 mm	9,97	3.379,83	2,28	772,92	2,15	728,85	9,95	3.373,05	2,62	888,18
283,00	m	Tubería multicapa compuesta de PEX-Aluminio y polímero de medida (25x2,5 mm). ø 25 mm	3,78	1.069,74	1,29	365,07	1,38	390,54	3,77	1.066,91	1,50	424,50
3,00	ud	Filtro en Y con cuerpo de hierro fundido, incluyendo bridas de diámetro nominal DN-40 y presión de trabajo PN-16	72,55	217,65	15,11	45,33	24,60	73,80	72,54	217,62	43,64	130,92
1,00	ud	Central de regulación para control y regulación de temperatura tipo WOLF mod. BM2 o equivalente con sonda exterior y 3 módulos mezcladores tipo MM-2 o similares para las válvulas mezcladoras de 3 vías, caldera, bombas	1.714,72	1.714,72	204,82	204,82	785,00	785,00	1.714,71	1.714,71	835,89	835,89
14,00	ml	Chimenea aislada de doble pared lisa de diámetro comprendido entre 160/180 mm. de diámetro interior, fabricada interior y exteriormente en acero inoxidable	220,63	3.088,82	51,31	718,34	195,00	2.730,00	220,62	3.088,68	88,15	1.234,10
40,00	m2	Chapa galvanizada 0,6 mm de espesor para fabricación de conductos de ventilación	31,77	1.270,80	20,70	828,00	29,10	1.164,00	31,76	1.270,40	15,40	616,00

LOTE Nº 2. CALEFACCIÓN			PRECIO DE LICITACIÓN		CLIMATEGA, S.L.U.		INSTALACIONES PASCUAL PÉREZ, S.L.		INSTAPOZO, S.L.		CECILIO ALONSO, S.L.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
1.062,00	m2	Panel lana de vidrio de alta densidad tipo Climaver plus R o equivalente de 25 mm de espesor y dimensiones de 3 m de largo y ancho 1.19m, Para conducto autoportante para la distribución de aire climatizado revestido por exterior con un complejo triplex formado por lámina de aluminio visto, refuerzo de malla de vidrio y kraftt o similar, por el interior incorpora lámina de aluminio, reacción al fuego M1 y clasificación F0 al índice de humos, coeficiente de absorción acústica de 0.30,	20,98	22.280,76	8,51	9.037,62	14,56	15.462,72	20,97	22.270,14	8,93	9.483,66
214,00	ud	Rollo de Cinta de aluminio de 63 mm de ancho y 50 micras de espesor tipo Climaver o equivalente de 50 m de largo	8,39	1.795,46	4,66	997,24	6,25	1.337,50	8,38	1.793,32	4,68	1.001,52
16,00	ud	Rejilla impulsión de dimensiones 150x100 mm de doble deflexión con fijación invisible tipo KOOLAIR o equivalente, con compuerta de regulación, y láminas horizontales ajustables individualmente. acabado en aluminio anodizado en su color o prelacado blanco,	33,93	542,88	13,20	211,20	25,80	412,80	33,92	542,72	19,91	318,56
18,00	ud	Rejilla impulsión de dimensiones 150x150 mm de doble deflexión con fijación invisible tipo KOOLAIR o equivalente, con compuerta de regulación, y láminas horizontales ajustables individualmente. acabado en aluminio anodizado en su color o prelacado blanco,	39,15	704,70	15,35	276,30	27,90	502,20	39,14	704,52	22,97	413,46
14,00	ud	Rejilla impulsión de dimensiones 300x100 mm de doble deflexión con fijación invisible tipo KOOLAIR o equivalente, con compuerta de regulación, y láminas horizontales ajustables individualmente. acabado en aluminio anodizado en su color o prelacado blanco.	65,25	913,50	16,92	236,88	43,85	613,90	65,24	913,36	24,49	342,86
14,00	ud	Rejilla impulsión de dimensiones 200x100 mm de doble deflexión con fijación invisible tipo KOOLAIR o equivalente, con compuerta de regulación, y láminas horizontales ajustables individualmente. acabado en aluminio anodizado en su color o prelacado blanco,	53,07	742,98	13,20	184,80	43,90	614,60	53,06	742,84	19,91	278,74
12,00	ud	Rejilla de lamas fijas a 45 º en aluminio extruido para retorno y ventilación de sección 300x300 cm en color a determinar por TRAGSA, incluyendo marco para montaje	65,77	789,24	15,85	190,20	43,60	523,20	65,66	787,92	20,59	247,08
2,00	ud	Rejilla de lamas fijas a 45 º en aluminio extruido para retorno y ventilación de sección 400x400 cm en color a determinar por TRAGSA, incluyendo marco para montaje	52,65	105,30	23,21	46,42	51,80	103,60	52,64	105,28	29,36	58,72
11,00	ud	Extractor para aseo y baño MOD. LUYMAR 100D o equivalente , axial de 95 m3/h., fabricado en plástico inyectado de color blanco, para comandar con motor monofásico.	61,54	676,94	52,12	573,32	81,20	893,20	61,53	676,83	89,21	981,31
1,00	ud	Recuperador estático modelo UR-6000HE de la marca LUYMAR o equivalente de 5.800 m3/h de 400V y dos ventiladores de 1.850W (impulsión) y 1.850W (extracción) y dimensión de los filtros de 700*740*48 mm o sección equivalente o superior, con batería de alta eficiencia con certificado EUROVENT, bypass y control integrado de serie, de estructura modular en chapa galvanizada. Aislamiento de panel sándwich con lana de roca y sistema de drenaje de condensados. Grado de eficacia del recuperador igual o superior a 77 % en invierno y 80 % en verano.	9.836,22	9.836,22	4.979,57	4.979,57	6.458,00	6.458,00	9.836,21	9.836,21	7.199,19	7.199,19
6,00	ud	Recuperador estático modelo UR-1000HE de la marca LUYMAR o equivalente de 1.125 m3/h de 230V y dos ventiladores de 170W (impulsión) y 170W (extracción) y dimensión de filtros de 495*290*48 mm o sección equivalente o superior, con batería de alta eficiencia con certificado EUROVENT, bypass y control integrado de serie, de estructura modular en chapa galvanizada. Aislamiento de panel sándwich con lana de roca y sistema de drenaje de condensados. Grado de eficacia del recuperador igual o superior a 67 % en invierno y 60 % en verano	3.932,40	23.594,40	2.803,45	16.820,70	2.596,00	15.576,00	3.932,39	23.594,34	2.389,78	14.338,68
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2(excluido IVA)			100.913,08		69.435,65		87.403,39		100.822,46		73.462,37	

PUNTUACIÓN LOTE 2
Precio: 90 puntos
Reducción plazo de sum parcial: 10 puntos
TOTAL

5

90,00
0,00
90,00

5

10

SUPERA PLAZO

44,80
10,00
54,80

3

14

SUPERA PLAZO

LOTE Nº 3. GAS NATURAL			PRECIO DE LICITACIÓN		CLIMATEGA, S.L.U.		CASTILLO Y AYUGA, S.L.		INSTALACIONES PASCUAL PÉREZ, S.L.		TÉCNICA Y MATERIALES, S.A.		INSTAPOZO, S.L.		CECILIO ALONSO, S.L.	
1,00	ud	Caldera de gas de condensación a gas solo calefacción, Marca: WOLF Modelo: MGK-2-250 o equivalente de potencia útil hasta 233kW, con un rendimiento de 98%. Marcado CE según las Directivas Europeas: gas EN12828, rendimiento 92/42/CEE y baja tensión 72/23 CEE. Incluye quemador modulante, cuadro de control con termostato de regulación de seguridad, y termómetro,	10.718,40	10.718,40	10.795,59	10.795,59	10.200,00	10.200,00	9.632,00	9.632,00	10.075,00	10.075,00	10.718,39	10.718,39	10.087,97	10.087,97
1,00	ud	Electroválvula de 2" y 500 mbar de presión de servicio	190,65	190,65	95,75	95,75	190,00	190,00	185,76	185,76	150,00	150,00	190,64	190,64	80,60	80,60
1,00	ud	Centralita electrónica control de gas para detección de fugas de dos zonas	311,20	311,20	207,00	207,00	310,00	310,00	316,08	316,08	250,00	250,00	311,19	311,19	177,94	177,94
2,00	ud	Sonda de detección de gas natural y fuente de alimentación ±12 Vcc	140,98	281,96	230,00	460,00	140,00	280,00	193,00	386,00	125,00	250,00	139,00	278,00	88,00	176,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 3(excluido IVA)			11.502,21		11.558,34		10.980,00		10.519,84		10.725,00		11.498,22		10.522,51	

CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA
PUNTUACIÓN LOTE 3						
Precio: 100 puntos		95,63	100,00	98,05	90,70	99,97
	SUPERA PBL					